

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 24.6.2022 pod č.j. objednatele 511-2022-520202  
a pod č.j. zhotovitele 079/1/2022(1856.2241079VST)

### mezi smluvními stranami

**Objednatel:** Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou  
KPÚ pro Kraj Vysočina  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ  
pro Kraj Vysočina  
Tel.: +420 727957247  
E-mail: [vysočina.kraj@spucr.cz](mailto:vysočina.kraj@spucr.cz)  
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Ďásková, referentka Pobočky  
Havlíčkův Brod  
Tel.: +420 727 957 187  
E-mail: [hbrod.pk@spucr.cz](mailto:hbrod.pk@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** EUROVIA CS, a.s.  
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  
Praha 4  
Odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast  
Morava, závod Morava jih  
Zastoupený: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  
tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxx  
ID DS: bjpdzta  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  
tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1005845621/0100  
IČO: 45274924  
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vločka 1561.

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 24. 6. 2022 na zhotovení stavby „**Polní cesta VC14 v k.ú. Úhořilka**“

### Čl. I

1. Při předání staveniště dne 7. 7. 2022 bylo zjištěno, že počty stromů určených ke kácení a množství vyvětvění musí být upřesněny po vytyčení stavby. Dne 12. 7. 2022 zhotovitel předložil seznam stromů a výměru náletových dřevin určených ke kácení. Nutnost navýšení kácení byla posouzena v návaznosti na vytyčení stavby a při pochůzce v místě stavby s technickým dozorem investora, jak z pohledu záboru půdy určeného pro stavbu, tak z pohledu bezpečnosti a zdraví při práci. Pobočka na základě dodaných informací požádala obec Úhořilka o povolení kácení dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel předložil dne 15. 7. 2022 žádost o uznání nepodstatné změny hodnoty závazku a následně na základě provedeného místního šetření ze dne 18. 7. 2022 předložil dne 19.7.2022 doplňující žádost o uznání nepodstatné změny hodnoty závazku, kde vyčíslil požadované vícepráce. Navýšení představuje odstranění 9 ks stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, v průměru kmene přes 100 do 300 mm; 9 ks odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 mm; spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m a 30 ks vyvětvění a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny při výšce stromu přes 3 do 5 m.
3. Zhotovitel rovněž požádal s ohledem na plynulý chod prací o posun termínu prvního uzlového bodu Čl. V. Doba plnění smlouvy o dílo - Dokončení odkopávek z původního termínu 22. 7. 2022 na 28. 7. 2022.

### Čl. II

1. Tímto dodatkem se stanoví cena víceprací následovně:  
Cena víceprací bez DPH: **127 003,17 Kč**  
(rozpočet víceprací dle přílohy tohoto dodatku).
2. Zároveň se tímto dodatkem mění Čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č.1 o cenu víceprací následovně:

#### **Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí:

**6 549 571,19 Kč**

DPH 21 % činí

**1 375 409,95 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

**7 924 981,14 Kč**

#### **Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí:

**6 676 574,36 Kč**

DPH 21 % činí

**1 402 080,62 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

**8 078 654,98 Kč**

### Čl. III

Tímto dodatkem se mění termín v Čl. V. Doba plnění, odst. 5. smlouvy o dílo - **Dokončení odkopávek** takto:

Původní termín dle uzavřené smlouvy o dílo:	22. 7. 2022
Nový termín Dokončení odkopávek:	<b>28. 7. 2022</b>

### Čl. IV

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 21. 7. 2022

V Brně dne 21. 7. 2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

**Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.**  
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu

xxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxx  
EUROVIA CS, a.s. (na základě plné moci)

**Příloha:** 1) Rozpočet víceprací  
2) Harmonogram prací

Za správnost: Ing. Jana Petříková

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** E22\_065 ZBV POLNÍ CESTA VC14 V K.Ú ÚHOŘILKA**Objekt:** 100 POLNÍ CESTA**Rozpočet:** 100 POLNÍ CESTA**Objednavatel:** SGS Czech Republic s.r.o.**Zhotovitel dokumentace:** PROfi Jihlava spol. s r.o.**Základní cena:** 127 003,17 Kč**Cena celková:** 127 003,17 Kč**DPH:** 19 199,25 Kč**Cena s daní:** 146 202,42 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 127 003,17 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**

## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: E22\_065 ZBV POLNÍ CESTA VC14 V K.Ú ÚHOŘILKA  
Objekt: 100 POLNÍ CESTA  
Rozpočet: 100 POLNÍ CESTA

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1			<b>Zemní práce</b>				
1	112101101		Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	KUS	9,000	3 450,00	31 050,00
2	112251101		Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 mm	KUS	9,000	3 450,00	31 050,00
8	112211111		Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m	KUS	9,000	503,13	4 528,17
10	184818112		Vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny při výšce stromu přes 3 do 5 m	KUS	30,000	2 012,50	60 375,00
1			<b>Zemní práce</b>				<b>127 003,17</b>

**Celkem:****127 003,17**

